告 示
○北海道公害防止条例施行規則に係る告示  （循環型社会推進課）　17

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　17

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　17

告 示

北海道告示第488号
　北海道公害防止条例施行規則（昭和47年北海道規則第72号）別表第５第２号の規定に基づ
き、一定の限度を超える大きさの振動を発生しないものとして知事が指定する圧縮機を定め
る告示を次のように定め、公布日から施行する。
　　令和５年10月10日

北海道知事　鈴　木　直　道
　北海道公害防止条例施行規則別表第５第２号に規定する一定の限度を超える大きさの振動
を発生しないものとして知事が指定する圧縮機は、低振動型圧縮機の指定に関する規程（令
和４年環境省告示第53号）第３条第１項に規定する環境大臣の型式指定を受けたものとする。

総合振興局告示及び振興局告示

北海道釧路総合振興局告示第13号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和５年10月10日

北海道釧路総合振興局長　木　村　英　也
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　 　除雪トラック（７ｔ級４×４タンク型）　　１台（除雪トラック（７ｔ級４×４タンク
型）１台と交換）
２　落札を決定した日

　　令和５年９月25日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　東北海道いすゞ自動車株式会社
　⑵　住　所　　帯広市西20条北１丁目３番２号
４　落札金額
　　58,630,000円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和５年８月８日付け北海道釧路総合振興局告示第９号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道釧路総合振興局釧路建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所在地　　釧路市双葉町６番10号

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁根室教育局告示第25号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和５年10月10日

北海道教育庁根室教育局長　日　向　正　明
１　落札に係る物品等の名称及び調達予定数量
　⑴　Ａ重油その１（根室地区）（１リットル当たりの単価）　　　 56,000リットル
　⑵　Ａ重油その２（別海地区）（１リットル当たりの単価）　　　 42,000リットル
　⑶　Ａ重油その３（中標津地区）（１リットル当たりの単価）　　152,000リットル
　⑷　Ａ重油その４（標津地区）（１リットル当たりの単価）　　　 25,000リットル
　⑸　Ａ重油その５（羅臼地区）（１リットル当たりの単価）　　　 19,000リットル
２　落札を決定した日
　　令和５年９月19日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴
　　ア　氏　名　　株式会社ナオエー石油
　　イ　住　所　　根室市宝林町４丁目275番地
　⑵　１の⑵
　　ア　氏　名　　アルファ商事有限会社
　　イ　住　所　　野付郡別海町別海99番地43

令和５年（2023年）10月10日（火曜日） 第４４７号 17北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

　⑶　１の⑶及び⑷
　　ア　氏　名　　北海道エネルギー株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条東３丁目３番地
　⑷　１の⑸
　　ア　氏　名　　羅臼アポロ石油株式会社
　　イ　住　所　　目梨郡羅臼町船見町45番地
４　落札金額
　⑴　 92円
　⑵　 90円
　⑶　 92円60銭
　⑷　 94円60銭
　⑸　120円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和５年８月８日付け北海道教育庁根室教育局告示第22号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁根室教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　根室市常盤町３丁目28番地

令和５年（2023年）10月10日（火曜日） 第４４７号 18北　　海　　道　　公　　報